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حل مشکلات اقتصادی با &quot;عاطفه مسئولان و تسبیح خواص!&quot;/ آفرین ویژه به
مسئولان برای کنسرو ماهی

 سه شنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۳ - ۱۰:۵۶ شناسه خبـر : ۱۴۱۳۹۴

میزان سگگزیدگی و مرگ بر اثر هاری در ایران به شدت افزایش یافته است و همچنان خبری از قانونگذاری 
 مطلوب و عملگری کارای مسئولان در این زمینه نیست که نیست!

«وبلاگ مشرق» خوانشی روزانه در لابهلای اخبار و اتفاقات کشور است. ما درباره این خوانش  -سرویس سیاست مشرق 

البته تحلیلها و پیشینههایی را نیز در اختیار مخاطبان محترم میگذاریم. هر روز با بسته ویژه خبری-تحلیلی مشرق

همراه باشید.

***

افزایش سگگزیدگی و مرگ بر اثر هاری در ایران
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 محمدرضا شیرزادی، رئیس گروه بیماریهای قابل انتقال از حیوان به انسان مرکز مدیریت بیماریهای واگیر وزارت

تعداد بهداشت در مصاحبه با ایلنا با بیان اینکه عمده گزارش های حیوان گزیدگی مربوط به حمله سگ است تصریح کرد:

موارد حیوانگزیدگی در سال قبل افزایش پیدا کرده و به حدود ۳۷۰ هزار نفر رسیده است. این در حالی است که در سال

۱۴۰۱ این تعداد حدود ۳۲۰ هزار نفر بوده است.

او افزوده است: در سال گذشته متاسفانه موارد -مرگ بر اثر بیماری- هاری هم به ۱۸ مورد افزایش پیدا کرده است.

-لذا- افرادی که مورد گزشاز ۳۷۰ هزار مورد گزش گزارش شده؛ ۷۵ درصد سگ گزیدگی است شیرزادی ادامه می دهد:

 قرار گرفتهاند باید به مراکز جامع سلامت مراجعه کرده و سرم و واکسن دریافت کنند.[1]

*این گزارش ها و آمارهای دهشتناک چه زمانی خواهد توانست مسئولان امر را از خواب غفلت بیدار کند تا نسبت به

وضعیت سگهای صاحبدار و بی صاحب در ایران وارد فرایند عمل جدی شوند؟

آیا قانون گذاری و عمل به قانون در این زمینه مورد تعارف و البته ترس مسئولان از فشارهای توییتری و اینستاگرامی قرار

گرفته است؟

هرچه هست اما برای همگان واضح شده که مسئولان ذیربط در بحث سگ ها و خطرات آنها برای جان و سلامت مردم

دچار بی عملی واضحی هستند.
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*** 

حل مشکلات اقتصادی با "عاطفه مسئولان و تسبیح خواص!"

 محمدرضا باهنر، فعال شهیر اصولگرا و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در مصاحبه با ایلنا در خصوص ضرورت اجرای

دقیق برنامه هفتم گفت: در هر صورت برنامه هفتم پاشنه آشیل ما است. یعنی ما الان در مسأله رشد اقتصادی، تورم و

متأسفانه ضریب جینی در بخش اقتصاد، مشکلات اساسی داریم و یکسری از این مشکلات باید با خرد و تدبیر حل شود.

بیشتر نمایندگان مجلس و دولتمردان میخواهند با مسائل عاطفی مشکلات -اقتصادی- را حل کنند.

وی با بیان اینکه مسائل عاطفی مشکل را حل نمیکند، گفت: یعنی اگر تولید در کشورمان از مصرف پیشی نگیرد، این

داستان ادامه پیدا میکند. اینکه مقام معظم رهبری چندین سال است که شعار سال را تولید یا مصرف بهینه قرار دادند،

کاری است که مجلس دوازدهم باید انجام دهد و محور برنامه آن هم برنامه هفتم است.

 باهنر اما در ادامه تصریح می کند: برنامه هفتم برای رشد اقتصاد، تورم و ضریب جینی، اهدافی را مشخص و زمینههایش

انشاءاالله همت کنیم و یا حسین هم بگوییم و کار را راه بیندازند![2]را هم فراهم کرده است.

*باید به آقای باهنر عرض کرد که اگر یک مسئول بالادستی قصد دارد مشکلات امر مهمی مثل اقتصاد را با مسائل عاطفی

کند به این دلیل است که خواص در پایین دست با ان شاءا... و تسبیح سبوح قدوس درباره مشکلات اقتصادی حرف می

زنند!
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به این معنی که وقتی کسی مثل آقای باهنر با سابقه کلان خود در اقتصاد و اجرا و تقنین؛ به جای اینکه شجاعت به خرج

بدهد و درباره راهکارهای مشکلات اقتصادی از قبیل گرانی بیقاعده، بر زمین ماندن دستورات اقتصادی دولت،

راهکارهای نقدینگی، تأثیر افزایش سنگین مالیات ها و ... حرف بزند اما می بینیم که ایشان هم به بیان کلیات بسنده

کرده و اگرچه تقلای چند مسئول برای حل مشکلات با مسائل عاطفی را نقد می کند اما در عین حال خودش هم به

مسائل عاطفی مستمسّک می شود.

پر بیراه نیست اگر به مردم بگوییم که مادام که چنین رفتارهایی در بین بعض از خواص کشور رواج داشته باشد و شاهد

شجاعت های مثال زدنی و استقامت های بی بدیل در بیان راهکارهای تلخ و شیرین نباشیم؛ سرعت رفع مشکلات کشور

بیشتر نخواهد شد.

بدانیم که خواص و مردم در رفع مشکلات مبتلیبه کشور، نقش های مهم و البته مستقیمی دارند و نمی توان برای رفع

مشکلات فقط چشم انتظار عملکرد دولت و مجلس و سایر نهادها نشست.

*** 

آفرین ویژه به مسئولان برای کنسرو ماهی!
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 قیمت «کنسرو ماهی» در اسفند سال قبل ۱۱۱.۶ شفقنا گزارش داد: از ۵۳ کالای خوراکی اعلامی از سوی مرکز آمار،

درصد نسبت به اسفند سال ۱۴۰۱ افزایش یافته است.

همچنین، قیمت ۱۷ کالای خوراکی بین ۳۰ تا ۶۰ درصد افزایش یافته است که از میان آنها میتوان به «قند»، «تخممرغ

ماشینی»، «شیر خشک» و «لوبیا قرمز» اشاره کرد. بر اساس این آمارها، قیمت شیر خشک ۵۷.۸ درصد افزایش داشته

است.[3]

*شاید باید همین اصل ساده حکمرانی را هم به برخی مسئولان یادآوری کرد که یک دولت باید همواره مواظب حد اقلّ

سبد غذایی خانوارهای کشور خود باشد و اجازه ندهد قاتق نان غذای روزمره مردم دستخوش گرانی و تلاطم های

قیمتی شود.

بماند که یک دولت کارآمد عادل حتی باید مراقب حداقل های سایر نیازهای خانوارها (غیر از غذا) نیز باشد و برای تأمین

آسان آنها کار جهادی کند.

با چه توجیهی  اکنون و پس از یادآوری این اصل ساده حکمرانی که همواره مورد تأکید امام و رهبری نیز قرار داشته است؛

باید نظاره گر جامپ قیمتی 111 درصدی کنسرو ماهی و گرانی سایر مواد غذایی باشیم؟

آیا آقایان می دانند که این گرانی بیقاعده سایه انداخته بر زندگی و معیشت مردم چه آسیب هایی فراوانی را به دنبال

خواهد داشت؟

سخن در این زمینه بسیار است لکن باید یادآوری کرد که گرانی مشاهده شده در عمده ابعاد بازار کالا و خدمات ایران

یک گرانی قاعدهمند نیست که مثلا ناشی از گرانی قیمت مواد اولیه یا افزایش حقوق نیروی کار و غیره باشد!

بلکه این گرانی صرفا به دلیل نبود نظارت کارای دولت بر بازار ایجاد شده است. نظارتی که وقتی که نباشد؛ "هژمونی

سودپرستی" در اقتصاد شکل می گیرد و سودپرستان صرفا به دفاع از حاشیه سود کلان خود می پردازند بدون اینکه هیچ

دلسوزی به حال مردم یا کشور یا اقتصاد داشته باشند. در واقع در این حالت؛ این مردم هستند که باید هزینه تورم، مالیات

های سنگین و سایر قضایای همیشگی اقتصاد را بپردازند و سود پرستان تقلا می کنند که با گرانفروشی بیشتر که فرصتش

را نبود نظارت دولتی فراهم کرده است؛ سهم همیشگی خود از کیک اقتصاد را حفظ کنند.
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شاید برای مخاطبان محترم جالب باشد که در روزگار گوشت کیلویی 70 هزار تومان در ایام دولت آقای روحانی؛

صداوسیما یک گزارش تحقیقی را منتشر کرد که در پیامد آن مشخص شد قیمت واقعی گوشت باید 40 هزار تومان باشد

اما این گوشت 40 هزار تومانی به دلیل نظارت نه چندان مناسب دولت روحانی با قیمت 70 هزار تومان به دست مردم می

رسید.

***

1_https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1471342

2_https://www.ilna.ir/fa/tiny/news-1468856

3_https://fa.shafaqna.com/?p=1781225

انتهای پیام/

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

صفحه 6 / 6

http://www.tcpdf.org

